
Администрация муниципального образования 

Обвинского сельского поселения в составе Пермского края 

объявляет о проведении аукциона по продаже земельных участков в собственность 

  

1. Основание для проведения торгов: статьи 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановление администрации Обвинского 

сельского поселения от 04.05.2016 №51, №52, №53 

2. Продавец (организатор продажи):  Администрация муниципального образования Обвинского сельского поселения в составе Пермского края 

3. Форма продажи: аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене. 

4. Характеристика объекта: 

Номер 

аукциона 

Местоположение земельного 

участка 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м. 

Категория 

земель 

Разрешенное 

использование 

земельного участка 

Начальная 

цена,  

руб. 

Сумма 

задатка, 

(20%) 

руб. 

Шаг 

аукциона 

(3%) 

руб. 

1 

Пермский край, Карагайский 

район, Обвинское сельское 

поселение, урочище За дамбой 

59:21:3480104:718 100 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для  

сельскохозяйственного  

производства 

98,36 19,67 2,95 

2 
Пермский край, Карагайский 

район, ур. Новоселы 
59:21:3490101:1994 

 

17989 

 

Земли 

сельскохозяй

ственного 

назначения 

Для размещения 

пасеки 
29300,00 5860,00 879 

3 

Пермский край, Карагайский 

район, д. Канюсята, 

ул.Юбилейная 

59:21:0410001:800 784 

Земли 

населенных 

пунктов 

Личное подсобное 

хозяйство 

(приусадебные 

участки) 

19004,16 3800,83 570,12 

Ограничения/обременения участков: отсутствуют.  

Наличие на участке объектов недвижимого имущества: нет.  

5. Дата начала и окончания приема заявок: заявки на участие в аукционе принимаются с 07.05.2016 по 05.06.2016. 

6. Место приема заявок на участие в аукционе: Пермский край, Карагайский район, с. Обвинск, ул. Мира, 14. 

7. Время приема заявок: ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени. 

8. Дата, время и место определения участников аукциона: 06.06.2016 в 15:00, по адресу: Пермский край, Карагайский район, с. Обвинск, ул. Мира, 14. 

9. Дата, время и место регистрации участников аукциона: 08.06.2016 за 15 минут до начала аукциона по адресу: Пермский край, Карагайский район, с. 

Обвинск, ул. Мира, 14. 

10. Дата, время и место проведения аукциона: 08.06.2016 по адресу: Пермский край, Карагайский район, с. Обвинск, ул. Мира, 14: по аукциону № 1 в 

11:00 часов по местному времени, по аукциону № 2 в 11:30 часов по местному времени; по аукциону № 3 в 12:00 часов по местному времени. 



11. Порядок осмотра земельного участка на местности: по согласованию с организатором торгов. 

12. Порядок внесения задатка: задаток для участия в аукционе перечисляется претендентом не позднее 05.06.2016 единым платежом в валюте Российской 

Федерации по следующим реквизитам: ИНН / КПП – 5933003538 / 593301001 Получатель: УФ и НП Карагайского муниципального района Пермского 

края Банк: Западно - Уральский банк ОАО «Сбербанк России», г.Пермь БИК: 045773603 Р/счет:   40302810149105000001 К/счет:  30101810900000000603 

Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка без НДС. Заказчик Администрация Обвинского сельского 

поселения (л/сч 052160048), Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка без НДС.   

Внесенный задаток возвращается заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех дней со дня оформления протокола приема заявок на 

участие в аукционе, а также организатор аукциона в течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона обязан возвратить задатки 

лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

13. Документы, предоставляемые для участия в аукционах:  

- заявка установленной формы с указанием реквизитов для возврата задатка и ИНН (2 экз.); 

- платежный документ, подтверждающий внесение претендентом задатка на счет Продавца;  

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо. 

В случае подачи заявки представителем Претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность и документ, удостоверяющий 

личность. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку по соответствующему аукциону. Заявки подаются и принимаются одновременно с полным 

комплектом требуемых для участия в аукционе документов. 

14. Критерий определения победителя: победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за приобретаемый земельный 

участок.  

15. Срок заключения договора купли-продажи: не ранее 10 дней со дня подписания протокола о результатах торгов. 

16. Прочее: Информация о проведении аукциона, проект договора купли-продажи, бланк заявки на участие в торгах опубликованы на сайте 

www.torgi.gov.ru, http://obvinsk.karagai.ru/. Ознакомиться с формой заявки, проектом договора купли-продажи, порядком проведения аукциона и получить 

дополнительные сведения о земельном участке можно с момента публикации настоящего информационного сообщения по адресу: Пермский край, 

Карагайский район, с. Обвинск, ул. Мира, 14, или по тел: 3-71-81. 

Дополнительную информацию можно получить в Администрации муниципального образования Обвинского сельского поселения в составе Пермского 

края по телефону: 3-71-81. 

 
07.05.2016 

 

http://www.torgi.gov.ru/

